[image: image1.png]

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  « 13 »  апреля   2015 г.

№ 425
Об итогах работы жилищно-коммунального

хозяйства Людиновского района в осенне-зимний
период 2014-2015 гг. и основных мероприятиях
по подготовке отрасли к зиме 2015-2016 гг.
Рассмотрев итоги отопительного периода 2014-2015 гг., в целях своевременной и качественной подготовки объектов энергетики, инженерной инфраструктуры, жилья и соцкультбыта к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать итоги работы жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в осенне-зимний период 2014-2015 гг. удовлетворительными.

2. Контроль за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. возложить на рабочую группу по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Людиновского района к осенне-зимнему периоду.

3. Предложить вр. и. о. Мэра г. Людиново Васильеву Е.А., главам сельских поселений, входящих в состав территории муниципального района:

3.1. Разработать и утвердить до 20 апреля 2015 г. перечень основных мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства поселений к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. на основании анализа технического состояния объектов жизнеобеспечения и итогов прошедшего отопительного периода с указанием источников финансирования за счет средств соответствующих бюджетов.

3.2. Предусмотреть в бюджетах поселений на 2015 год финансовые средства на проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства поселений к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.
3.3. До 1 июля 2015 года обеспечить  погашение задолженности организаций жилищно-коммунального комплекса за потребленные топливно-энергетические ресурсы в отопительный период 2014-2015 года и не допускать ее в дальнейшем.
3.4. Создать нормативные запасы основного и резервного топлива для нужд поселения на весь отопительный период.
3.5. Создать аварийно-технический запас материальных ресурсов для оперативного устранения неисправностей, произошедших в результате аварий на объектах жилищно-коммунального и социального назначения.
3.6. До 15 августа 2015 года провести мониторинг выполнения управляющими организациями планов-графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях.
3.7. Завершить предзимнюю подготовку объектов жилищно-коммунального назначения и объектов социальной сферы до 1 сентября 2015 года с оформлением актов и паспортов готовности к отопительному периоду котельных, тепловых и других инженерных сетей на территории поселений, объектов жилья и соцкультбыта, а также поселения в целом к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

3.8. Представлять в администрацию муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» статистический отчёт 1-ЖКХ (зима) в период с 1 июня по 1 ноября 2015 г. до 23 числа отчетного месяца для подготовки сводного отчета и его направления в министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области.

3.9. Продолжить выполнение запланированных мероприятий по энергосбережению в сфере ЖКХ. Произвести ревизию ранее установленных приборов учета топливно-энергетических ресурсов.
4. Руководителям: отдела образования Денисовой М.А., отдела культуры Криницыной Т.Е., МКОУ дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» Ухиной М.А.:

4.1. Представить в администрацию муниципального района до 25 апреля 2014 года утвержденные приказами по организации план-графики выполнения работ по подготовке объектов организаций к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. с указанием объемов и источников финансирования.

4.2. Организовать в летний период подготовку персонала котельных, и к началу отопительного сезона укомплектовать специалистами все объекты жизнеобеспечения.

4.3. Создать нормативный запас топлива на отопительный период до 1 сентября 2015 года.

4.4. Представлять в администрацию муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в период с 1 июня по 1 ноября 2015 г. до 23 числа отчетного месяца отчёт об исполнении работ по подготовке объектов организации к работе в зимних условиях согласно утвержденному план-графику.

4.5. Подготовку объектов к работе в осенне-зимних условиях завершить не позднее      1 сентября 2015 года с оформлением паспортов готовности объектов.
4.6. Продолжить работу по переводу учреждений образования и культуры в сельских поселениях «Село Заречный», «Деревня Манино» на индивидуальное отопление. Заместителю главы администрации муниципального района Фарутину В.Н. предусмотреть финансирование мероприятий по разработке ПСД и строительству объектов теплоснабжения в необходимом объеме.

4.7. Продолжить работу в городском поселении «Город Людиново», сельском поселении «Деревня Манино» по переводу малоэтажных многоквартирных домов на поквартирное теплоснабжение. Предусмотреть в бюджете финансовые средства на проведение работ по разработке ПСД и переустройство системы теплоснабжения в необходимом объеме.
4.8. Предусмотреть в бюджетах организаций на 2015 год финансовые средства на оплату топливно-энергетических ресурсов и коммунальных услуг, проведение предзимних работ, а также на мероприятия по энергосбережению.
5. Директору ООО «Болва» Жмыкову М.А. оказать содействие главам сельских поселений в подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, находящихся на территориях сельских поселений к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

6. Предложить руководителям: ПО «Кировские электрические сети» Литвинову А.А., ЛФ «Людиновомежрайгаз» Ларину Ю.Ю., ЛФ ГП «Калужский областной водоканал» Иванову С.Е. обеспечить своевременную подготовку электрических, газовых, водоканализационных сетей и сооружений на территории муниципального района  «Город Людиново и Людиновский район» к устойчивой работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

7. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся в ведении органов исполнительной власти РФ, Калужской области, обеспечить подготовку зданий и сооружений к эксплуатации в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

8. Предложить руководителю ДРСУ № 6 ОАО «Калугавтодор» Иванову А.А. в срок до 15.10.2015 подготовить спецтехнику и заготовить песчаную смесь для зимнего обслуживания автодорог.

9. Ответственность за подготовку объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2015-2016 гг. возложить на глав поселений и руководителей организаций независимо oт формы собственности.

10. Контроль за подготовкой объектов сельскохозяйственных предприятий к работе в осенне-зимний период 2015-2016 гг. возложить на начальника отдела сельского хозяйства администрации муниципального района Качалова Д.В.
11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального района

Д.М. Аганичев